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Finansudvalget 
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1240 København K 

Finansudvalget har den 7. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 56 til L 239 
efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 
integrationsministeren, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 56:  

 
Det fremgår af FFL 22, at man vil have en mere målrettet kommunal beskæftigel-
sesindsats i forbindelse med integration. Vil ministeren uddybe, hvilke initiativer 
der tages i brug med henblik herpå? 
 
Svar: 

 
1. Indledningsvis vil jeg gerne bemærke, at tilknytning til arbejdsmarkedet i min 
optik er helt central for en vellykket integration i det danske samfund. Vi kan kon-
statere, at alt for mange flygtninge og indvandrere fra MENAP-landene og Tyrkiet 
står uden for arbejdsmarkedet, særligt blandt kvinderne. Regeringen har blandt an-
det derfor præsenteret et udspil til en 37-timers arbejdspligt for nytilkomne og an-
dre med et integrationsbehov.  
 
Regeringen mener, at det bedste er at have et arbejde. Det næstbedste er at have 
en hverdag, der minder om at gå på arbejde. Personer, der omfattes af en 37-ar-
bejdspligt, vil som det klare udgangspunkt få pligt til at deltage i en indsats, som 
bl.a. kan bestå af nytteindsats, virksomhedspraktik og danskundervisning i 37 timer 
om ugen for at få ret til den fulde ydelse. Med ordningen skal der etableres en tæt 
sammenhæng mellem indsats og ydelse, så den eksisterende ydelseslogik erstattes 
med en arbejdslogik.  
 
2. Midlerne på den specifikke finanslovskonto, som spørgsmålet refererer til (§ 

14.62.09.10. Målrettet beskæftigelsesindsats), er afsat som led i satspuljeaftalen 
fra 2016 (indgået mellem daværende V-regering og S, DF, LA, Å, RV, SF samt K) og 
derfor er der et naturligt bevillingsudløb i 2020.  
 
Bevillingen blev afsat med henblik på at gennemføre en målrettet og koordineret 
indsats med fokus på virksomme metoder, som skulle løfte beskæftigelsen blandt 
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flygtninge og indvandrere i udvalgte kommuner. Indsatserne har bidraget til rele-
vant viden, værktøjer m.m., som er udviklet i samarbejde med udvalgte kommuner.  
 
 
Mattias Tesfaye 

\ 
Søren Larsen 

 


